
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X L V I I /  2 0 1 4 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 14 l is topada 2014r.  w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie obrad godz.  10 3 0 .
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1).     
Nieobecny usprawiedliwiony:  radny Andrzej  Kamiński.
Radny Arkadiusz Rosa spóźnił  s ię na sesję.                          
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).
5.Piotr  Żuchowski – Wiceminister  Kultury i  Dziedzictwa Narodowego

Podjęto uchwały od nr 253 do nr 255.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski dokonał
           otwarcia  XLVII sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  projekt porządku obrad XLVII
           sesj i  Rady Gminy.
           Radny Edmund Żmijewski zgłosił  wniosek, aby z porządku obrad sesj i
           zdjąć podjęcie  uchwał w sprawie podatków.
           Radny Ryszard  Bala – porządek sesj i  otrzymaliśmy tydzień  temu,  uwa-
           żam, że radni przygotowali  s ię  do porządku obrad.  Te podatki  będą 
           uchwalali  radni,  którzy wejdą tutaj  pierwszy raz.
           Za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez radnego Edmunda Żmijewskie-
           go głosowało 12 radnych,  1 był  przeciw (radny Ryszard  Bala),  wstrzymu-
           jacych się  nie było.
           Porządek obrad XLVII sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 12 głosami  za,  przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala),  
           wstrzymujących  się nie było  – w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2014 – 2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
           6.  Informacja o złożonych interpelacjach  i  odpowiedziach na nie.
           7.  Wolne wnioski i  zapytania.
           8.  Zamknięcie  obrad.
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Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  
           treścią  XLVI protokołu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l iś-
           cie  obecności.  Znajduje się  w biurze rady i  zawsze można zapoznać się z
           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokołu z  XLVI
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XLVI sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt – prace trwają cały czas.  Kończymy część socjalną budynku
           kotłowni w Dylewie.  Prace inwestycyjne  zakończyliśmy.  Podpisaliśmy
           umowę na środki  na kanalizację  Dylewa,  Kitnowa i  części  Zybułtowa.

Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.

           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie nadania
           Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald.
           Pan Wójt odczytał  uzasadnienie nadania Honorowego Obywatelstwa Pio-
           trowi Żuchowskiemu.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XLVII/253/2014 w
           sprawie nadania  Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 3).
           Przewodniczący Rady Gminy wręczył  Panu Piotrowi Żuchowskiemu uch-
           wałę o nadaniu Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald.
           Pan Piotr  Żuchowski – jest  dla mnie wyjątkowym honorem otrzymanie  
           obywatelstwa honorowego Gminy Grunwald.  To jest  moje pierwsze oby-
           watelstwo honorowe.  Jestem wzruszony.
           Mój ojciec był  historykiem,  pamiętam jak syrenką przywoził  mnie  na Pola
           Grunwaldu. To jest  to miejsce o którym musi  pamiętać  każdy Polak.
           Kiedy zostałem Wiceministrem Kultury a zbliżało  się 600-lecie  Bitwy pod
           Grunwaldem parłem z całą  stanowczością,  żeby odbywały się też obchody
           ogólnopolskie,  żeby ustanowiono pełnomocnika  rządu, który będzie takie
           obchody koordynował.  Ustanowiono specjalny program, żeby o Grunwal-
           dzie  w 2010 roku mówiono w całej  Polsce.  Zostałem pełnomocnikiem rzą-
           du i  to co przeżywaliśmy w 2010 roku było  też udziałem mojej  skromnej  
           osoby.  Legenda grunwaldzka była  przez wieki  wykorzystywana różnie.
           Po 1945 roku bardzo często Grunwald był  zestawiany z II  wojną światową
           i  zasadnicze hasło władzy ludowej było  hasło,  że my wykorzystal iśmy
           zwycięs two nad Niemcami a Jagiełło  nie  wykorzystał .  To było  wielkie  za-
           kłamanie.  To było  wielkie  ogromne zwycięs two.  
           To jest  is totne,  że Gmina Grunwald ma na co dzień swoje problemy,  bo
           ma dużo terenów po byłych  Państwowych Gospodarstwach  Rolnych.
           W Gminie Grunwald to  był  potężny problem społeczny,  problem socjalny.
           Wiem, że Gmina Grunwald nie  należy do najbogatszych,  ale  niezależnie  
           od tego chciałbym podziękować,  że pielęgnujecie  wiktorię  Grunwaldu.
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           Grunwald był  czymś absolutnie  doskonałym,  przemyślanym strategicznie.
           To dla mnie wielki  honor,  że mogę tu dziś  być  wśród was.  W moich dal-
           szych działaniach  robił  będę wszystko,  żebym na te obywatelstwo zasługi-
           wał,  gdyż jestem przekonany,  że to  jest  moje zobowiązanie  wobec was,
           wobec gminy,  wobec wielkiej  wartości jaka jest  „Bitwa pod Grunwaldem.

           Pan Wiceminister  wręczył  Odznakę Honorową „Zasłużony dla  kultury Po-
           lskiej” dla  Zespołu ludowego „Dybzaki”  nadaną przez Panią Minister  
           Małgorzatę  Omilanowską.  Jest  to nagroda dla zespołu.
  
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           Pani  Skarbnik – jest  to uchwała,  która wprowadza bardzo dużo zmian.
           Między sesjami  zostały wydane 4 zarządzenia  wójta;  pierwsze zarządze-
           nie  wójta wydane 30.09.2014r.  -  na kwotę 118.750,-  zł  – środki  dla GOPS
           następne zarządzenie z 30.09.2014r.  -  na kwotę 10.040,-  zł  – kwota na
           przygotowanie wyborów samorządowych,  następne zarządzenie z dnia
           28.10.2014r.  -  na kwotę 677.821,41 zł  – kwota przewidziana na wypłatę
           akcyzy dla  rolników, na stypendia,  na podręczniki  i  część również była  
           dla  GOPS, ostatnie  zarządzenie  wydane 03.11.2014r.  -  na kwotę 27.737,-
           zł  – kwota przewidziana  na diety dla gminnych i  obwodowych komisj i  
           wyborczych  i  na ponowną turę.  Łącznie zarządzenia  były wydane na kwo-
           tę  834.348,41 zł  plus uchwała budżetowa z dnia dzisiejszego, która prze-
           widuje zmiany w dochodach i  wydatkach o taką samą kwotę czyl i  o
           332.033,91 zł .  
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XLVII/254/2014 w
           sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2014 – 2022. 
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 4).
                                  
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.
           Pani  Skarbnik – po przeanalizowaniu dotychczasowych zwiększeń docho-
           dów i wydatków uchwała budżetowa została  zmieniona  o kwotę
           332.033,91 zł .
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XLVII/255/2014 w
           sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 5).

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy – interpelacje  nie zostały złożone.  

Ad pkt 7.  Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – mam prośbę,  żeby sesje odbywały się  w
          poniedziałki  i  środy.
          Przewodniczący Rady Gminy – w tej  kadencj i  jest  to ostatnia  sesja i  nie
          wiem,  kto będzie zwoływał  sesje w następnej  kadencj i
          Sołtys  Marek Kopecki  – czy będzie dowóz na wybory z  Rychnowskiej  Wo-
          l i ,  bo część ludzi  chodzi do kościoła  a część nie.
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          Pan Wójt – mówiłem, żeby sołtysi  zgłaszali .  Jeżeli  jest  potrzeba,  to auto-
          bus pojedzie.  Proszę zgłaszać  sekretarce.  Zapotrzebowanie  jest  duże,  a
          później  okazuje się,  że jedzie  sam kierowca.
          Pan Wójt – projekt budżetu muszę radnym dostarczyć  do 15 listopada,  a
          dzisiaj  jest  14 l is topada,  więc radni otrzymali .
          Przewodniczący Rady Gminy – podziękował wszystkim za współpracę.

Ad pkt 9.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XLVII-mą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                        mgr Sławomir  Matuszewski 


